DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2021, Edição nº 4737– Crato/CE

Quinta - Feira, 17 de Junho de 2021.

ATOS DO PREFEITO

AVISO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO comunica a todos os interessados que fica adiada a realização da AUDIÊNCIA PÚBLICA

de apresentação e debate da Licitação através de Leilão, da “Concessão do Serviço Público de Coleta, Transporte, Tratamento e

Destinação Final de Esgotos Sanitários no Município do Crato-CE e Gestão Comercial de todo Sistema de Saneamento” para o

dia 1º de julho de 2021, das 14h00 às 16h00. Ficam ratificadas as demais disposições da publicação originária ocorrida em 02/06/2021.

Crato-CE, 16 de junho de 2021.

José Ailton de Sousa Brasil

Prefeito Municipal.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

- PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.27.1.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO

SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. EMPRESA VENCEDORA: SOBREIRA AUGUSTO CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS - EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 19.356.006/0001-24, COM O SEGUINTE VALOR: R$ 1.263.999,32 (UM

MILHÃO DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS), CONSIDERANDO QUE A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO GARANTIU

DURANTE TODO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, ÍTALO SAMUEL

GONÇALVES DANTAS; DOU FÉ AOS ATOS DA PRESIDENTA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR E ADJUDICAR O

PROCESSO ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. CRATO-CE, EM 16 DE

JUNHO DE 2021.

   Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4737, Crato/CE, Quinta, 17 de Junho de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2021.06.17.1 RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.27.1 - UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E

MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34.01.04.122.0007.2.161 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - CONTRATADO: SOBREIRA

AUGUSTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI. VALOR GLOBAL – R$ 1.263.999,32 (UM MILHÃO DUZENTOS E

SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. CRATO/CE,

17 DE JUNHO DE 2021.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICA O QUARTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.08.2, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇÕS Nº 2017.05.10.2, CUJO

OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, PARA ATUAR JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12

(DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO. CONTRATADO: ESPLAN CEARÁ – ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL LTDA-ME - CNPJ N°19.313.841/0001-87. CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Administração torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2020.06.04.1, decorrente do processo

de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2020.05.28.1, cujo objeto é a locação de imóvel localizado na Rua 07 de setembro nº 150, bairro São

Miguel, Crato/CE, para funcionamento da garagem municipal, e da coordenadoria de controle de frota e combustível através da Secretaria

de Administração do Município de Crato/CE e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual..

LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOCADORA: HOSPITAL PEDIÁTRICO MONSENHOR ROCHA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES

ASSINA PELO LOCATÁRIO: ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA

Crato/CE, 04 de Junho de 2021.

   Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4737, Crato/CE, Quinta, 17 de Junho de 2021.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A

“PROPOSTA DE PREÇO”: TOMADA DE PREÇO Nº. 2021.04.27.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, NO MUNICÍPIO DE

CRATO/CE ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 110/CIDADES/2018, REFERENTE AO MAPP 4208 DO GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE

NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA NAG ENGENHARIA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 03.087.043/0001-44, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM

ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 17 DE JUNHO DE 2021, ÀS

08H:30M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00

HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 14 DE JUNHO

DE 2021.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS CHAMAMENTO PÚBLICO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Recebimento de Propostas Chamamento Público nº

01/2021. O Presidente da Comissão Especial de Chamamento Púbico da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados que recebeu propostas dos seguintes interessados: FRANCISCO RIVAILTON TELES BRAGA - DEMAIS, inscrita no CNPJ nº

06.039.028/0001-19; GRANGEIRO & FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.022.834/0001-96; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – DEMAIS,

inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0001-04; ANTONIO MARQUES DA COSTA – ME, inscrito no CNPJ nº 35.040.765/0001-30; BANCO SANTANDER

(BRASIL) S.A, inscrito no CNPJ nº 90.400.888/0001-42; JOYCE E ANDREIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

14.527.539/0001-08; R.L.P. DIAS FARMÁCIA, inscrita no CNPJ nº 40.513.951/0001-89 e JESSYKA ALENCAR FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ

nº 36.096.990/0001-50. Informamos que ficará aberto o prazo até o dia 22 de junho de 2021 às 17:00 horas para recebimento de propostas de eventuais

interessados. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de

08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE – 17 de junho de 2021. Luan Pereira Maia

- Presidente da Comissão Especial de Chamamento.

mailto:licitacao@saaeccrato.com.br